
 1 

Uchwała Nr XXVIII/280/08 
Rady Gminy Mielno 

z dnia 18 grudnia 2008r. 
 

w sprawie maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za doskonalenie nauczycieli oraz 
ustalenia specjalności i form kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznane. 

 

Na podstawie art. 70a ust. 1 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. Karta 
Nauczyciela- (tj. z 2006r. Dz. U. Nr 97 poz. 674, Nr 170 poz. 1218, Nr 220 poz. 1600; z 
2007r. Nr 17 poz. 95, Nr 80 poz. 542, Nr 102 poz. 689, Nr 158 poz. 1103, Nr 176 poz. 1238, 
Nr 191 poz. 1369, Nr 247 poz. 1821; z 2008r. Nr 145 poz. 917), oraz rozporządzenia Ministra 
Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 marca 2002r. w sprawie sposobu podziału środków na 
wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli pomiędzy budżety poszczególnych 
wojewodów, form doskonalenia zawodowego dofinansowanych ze środków wyodrębnionych 
w budżetach organów prowadzących szkoły, wojewodów ministra właściwego do spraw 
oświaty i wychowania oraz szczegółowych kryteriów i trybu przyznawania tych środków (Dz. 
U. Nr 46 poz. 430), Rada Gminy Mielno uchwala, co następuje: 
   
§1. 1. Ustala się, że o dofinansowanie do opłat za studia doktoranckie, uzupełniające 
magisterskie, studia licencjackie dające uprawnienia do nauczania drugiego przedmiotu, 
studia podyplomowe, kursy kwalifikacyjne mogą występować nauczyciele, którzy: 

1) posiadają co najmniej stopień nauczyciela kontraktowego, 
2) podnoszą swoje kwalifikacje zgodnie z potrzebami kadrowymi i organizacyjnymi 

szkoły, 
3) nie korzystają z innych źródeł dofinansowania, 
4) zatrudnieni są na czas nieokreślony lub określony nie krótszy niż dwa lata z 

możliwością przedłużenia umowy o pracę na kolejny rok w wymiarze co najmniej ½ 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć. 

2. Dofinansowanie przysługuje po ukończeniu: 
1) pierwszego semestru studiów doktoranckich, uzupełniających magisterskich lub 

studiów licencjackich dających uprawnienia do nauczania drugiego przedmiotu, 
2) kursu kwalifikacyjnego. 
3) pierwszego semestru studiów podyplomowych. 

3. Dofinansowanie przysługuje najpóźniej do roku od daty zakończenia: 
1) danego semestru studiów doktoranckich, uzupełniających magisterskich lub studiów 

licencjackich dających uprawnienia do nauczania drugiego przedmiotu 
2) kursu kwalifikacyjnego. 
3) danego semestru studiów podyplomowych. 

4. W przypadku, gdy nauczyciel kształci się na różnych kierunkach, dofinansowaniu podlega 
tylko jeden z tych kierunków. 
5. Dofinansowanie nie przysługuje nauczycielowi w przypadku: 

1) powtarzania semestru lub roku studiów, 
2) korzystania z urlopu dziekańskiego, 

z wyłączeniem udokumentowanych wypadków losowych. 
6. Nie dofinansowuje się opłat za studia oraz kurs kwalifikacyjny w przypadku, gdy czesne za 
dwa semestru studiów lub cały kurs kwalifikacyjny wnoszona przez nauczyciela jest mniejsza 
niż ¼ aktualnie obowiązującego średniego wynagrodzenia nauczyciela stażysty, określonego 
w ustawie- Karta Nauczyciela. 
 
§2. 1. Nauczyciele, którzy ubiegają się o dofinansowanie doskonalenia zawodowego składają 
do dyrektora szkoły lub przedszkola w wniosek z: 

 



 2 

1) aktualnym zaświadczeniem szkoły wyższej lub placówki doskonalenia zawodowego 
nauczycieli potwierdzające, że wnioskodawca kształci się w szkole lub placówce na 
określonym kierunku lub dyplom ukończenia studiów lub kursu kwalifikacyjnego, 

2) kserokopią wpłaty potwierdzającej uiszczenie opłaty. 
2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1 powinien zawierać m.in: 

1) dane osobowe nauczyciela: 
a) imię i nazwisko nauczyciela, 
b) adres zamieszkania, 
c) staż pracy pedagogicznej, 
d) poziom wykształcenia, tytuł, ukończona szkoła/ uczelnia, kierunek studiów, 
e) stopień awansu zawodowego, 
f) nauczany przedmiot, 
g) informację na temat przyznanych dopłat z innych źródeł, 

2) informację o podjętych studiach/ kursach kwalifikacyjnych: 
a) nazwa szkoły wyższej/ uczelni, 
b) siedziba szkoły wyższej (instytucji), adres, 
c) wydział, 
d) kierunek studiów, 
e) specjalność, 
f) rodzaj studiów, 
g) czas trwania studiów, liczba semestrów, 
h) wysokość opłaty za semestr, 

3) uzasadnienie wnioskodawcy, 
4) informacje do wypełnienia dla dyrektora: 

a) czy kierunek, który studiuje nauczyciel jest zgodny z potrzebami placówki i 
przyjętym szkolnym planem doskonalenia zawodowego, 

b) czy ukończenia tego kierunku gwarantuje zatrudnienie w obecnej szkole 
(placówce), 

5) opinię dyrektora w sprawie przyznania dofinansowania. 
 

§3. 1. Ustala się na 2009 rok plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego 
nauczycieli zgodnie z poniżą tabelą. 
 

Roczny plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli.  

Nazwa formy doskonalenia zawodowego nauczycieli  
Przedszkole 
w Mielnie 

[zł] 

Zespół Szkół 
w Mielnie  

[zł] 

Szkoła 
Podstawowa w 

Sarbinowie 
[zł] 

Organizacja doradztwa metodycznego dla nauczycieli, w tym 
koszty obniżenia wymiaru godzin zajęć, dodatkowych umów o 

pracę, dodatków funkcyjnych oraz podróży służbowych doradców 
metodycznych  

0 0 0 

Organizacja szkoleń, seminariów oraz konferencji szkoleniowych 
dla nauczycieli, w tym nauczycieli zajmujących kierownicze 

stanowiska 
200 250 0 

Przygotowanie materiałów szkoleniowych i informacyjnych 0 850 0 

Organizacja warsztatów metodycznych i przedmiotowych oraz 
innych form doskonalenia zawodowego wynikających z potrzeb 

edukacyjnych na danym terenie 
0 0 0 

 



 3 

Organizacja doskonalenia zawodowego nauczycieli szkoły lub 
placówki 0 0 0 

Szkolenie rad pedagogicznych 2040 2400 1200 

Opłaty za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady 
kształcenia nauczycieli 0 4600 2000 

Opłaty za kursy kwalifikacyjne i doskonalące, seminaria oraz inne 
formy doskonalenia zawodowego dla nauczycieli skierowanych 

przez dyrektora szkoły lub placówki 
330 3050 400 

Koszty przejazdów oraz zakwaterowania i wyżywienia nauczycieli, 
którzy na podstawie skierowania udzielonego przez dyrektora 

szkoły lub placówki uczestniczą w różnych formach doskonalenia 
zawodowego, a w szczególności uzupełniają lub podnoszą 

kwalifikacje 

0 500 0 

Rezerwa 0 750 0 

Razem: 2570 12400 3600 

 
2. Ustala się na 2009 rok maksymalną kwotę dofinansowania opłat za kształcenie pobierane 
przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli w przypadku:  

1) studiów doktoranckich, uzupełniających magisterskich, licencjackich w wysokości 
1.500 zł, 

2) studiów podyplomowych- w wysokości 1.200 zł. 
 
§4. 1. Dyrektor szkoły lub przedszkola podpisuje z nauczycielem, który otrzymał 
dofinansowanie umowę.  
2. Umowa, o której mowa w ust. 1 powinna zawierać m.in.: 

1) określenie stron umowy, 
2) zobowiązanie nauczyciela do przepracowania w szkole/ przedszkolu, w której jest 

aktualnie zatrudniony prowadzonej przez Gminę Mielno co najmniej 3 lata po 
ukończeniu studiów/ kursu kwalifikacyjnego, objętego dofinansowaniem, o którym 
mowa w §3, 

3) informację dotyczącą zwrotu przez nauczyciela przyznanego dofinansowania, jeżeli 
nie dotrzyma się warunków określonych w pkt 2, 

4) informację dotyczącą braku obowiązku zwrotu przez nauczyciela dofinansowania, o 
którym mowa w §3, mimo niedotrzymania warunków określonych w pkt 2, jeżeli z 
przyczyn, za które nie ponosi on odpowiedzialności. 

 
§5. Wykonanie uchwały powierza się: 

1) Wójtowi Gminy Mielno w stosunku do dyrektorów szkół lub przedszkola, 
2) Dyrektorom szkół lub przedszkola w stosunku do zatrudnionych nauczycieli. 

 
§6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązywania od dnia 1 stycznia 
2009r. 
 

        Przewodniczący Rady 
 

               Piotr Garnicki 

 

 

 



 4 

Oryginalny dokument opatrzony jest pieczęcią Rady Gminy Mielno  oraz Przewodniczącego Rady Gminy Mielno 
wraz z ręcznym podpisem. 
 

 


